



לכבוד
מנהל/ת בית הספר
מורות השילוב
יועצ/ת בי"ס

נוהל הפניית תלמיד לאבחון דיסקטי במתי"א נתניה

האבחון הדיסקטי במסגרת המתי"א מהווה חלק משרותי התמיכה הניתנים עפ"י חוק השילוב.
עפ"י חוזר מנכ"ל תשס"ו 8/ב, אבחון דיסקטי אינו עומד בפני עצמו כמסמך קביל לצורך קביעת זכאות בוועדת שילוב, אלא כהשלמה לאבחון הפסיכולוגי.
לפיכך, האבחון במסגרת המתי"א יבחן רמות תפקוד של התלמיד ויהווה מסמך לבנייה והתאמה של תוכנית חינוכית עבור התלמיד, הדרכת הצוות המטפל בו ומעקב על פי לוח זמנים שיקבע עם הצוות הבין-מקצועי.

הפניית התלמיד לאבחון במתי"א תיעשה רק לאחר שהתלמיד עבר וועדת שילוב סטטוטורית, נקבעה לו זכאות ההורים אשרו הסכמתם לאבחון ומובילת תחום החינוך המיוחד בבית הספר (מדריכה) אישרה (וחתמה) את הפנייתו.

כדי לשפר את השרות אנו מציגים שאלות ותשובות וממליצים להיעזר בהן בפנייתכם הבאה אלינו.

1. מתי מומלץ להפנות תלמיד לאבחון דיסקטי?

אנו ממליצים להפנות תלמיד רק לאחר תקופה בה קיבל מענה משעות השילוב, נעשתה התערבות של המערכת הבית ספרית כחלק מתכנית ההכלה ולא חלה התקדמות בתפקודו. מומלץ לאתר תלמיד בעל צרכים מיוחדים מורכבים שיש לו קשיים משמעותיים במספר תחומים. במצב זה, יש מקום לאבחון דיסקטי מחודש של רמות התפקוד ובניית תוכנית עבודה מותאמת עם חיבור לתוכנית התח"י.
כמוכן, במקרים מיוחדים אנו מאשרים אבחונים לתלמידים הלומדים בכיתות החינוך המיוחד.
האבחון נערך לתלמידים מכיתה א' - גיל התיכון כאשר ההמלצה היא מכיתה ב'.

2. כמה תלמידים ניתן להפנות לאבחון?

בהתאמה למשאבי המתי"א ניתן להפנות במהלך שנה"ל כשני תלמידים לאבחון. נעשה כל מאמץ לתת שרות יעיל ומהיר. בתאום מראש עם רכות האבחונים, דקלה גיאת, ניתן להפנות עפ"י הצורך תלמיד נוסף לאבחון.
יצירת קשר דרך מזכירות המתי"א או בדוא"ל:

3. מה הנוהל להפניית תלמיד לאבחון?

הצוות הבין מקצועי בסיוע מומחית תחום מהמתי"א (מדריכת מתי"א), ידונו לגבי הצורך בהפניית התלמיד לאבחון בהתייחסות לסוגי ההתערבות שנעשו איתו ורמת תפקודו בכתה.

4. מה חשוב לעשות מול הורי התלמיד?



מתי"א (מרכז תמיכה יישובי אזורי) רח' אצ"ל פינת לח"י נתניה ת.ד 2115
מיקוד 42120 ס.מ 425082 טלפקס: 09-8324451 טלפון: 09-8871994
דואר אלקטרוני: matya.givatayim@matya365.org.il

לאחר קבלת ההחלטה על ההפנייה לאבחון, מומלץ להיפגש עם ההורים והתלמיד, להסביר להם מהי מטרת האבחון ולקבל את הסכמתם לאבחון.

יש למלא את השאלון המופנה להורים, כמו כן עליהם לחתום על הסכמה לאבחון וויתור סודיות (כל הטפסים נמצאים באתר מתי"א נתניה במדור טפסים).

יש ליידע את ההורים כי באחריותם להגיע עם ילדם למתי"א נתניה ברח' הלפרין 4 ביום האבחון, להישאר למפגש הכרות עם המאבחנת ולהחזירו בשעות הצהריים בסיום האבחון. לא תתאפשר נוכחות הורים בחדר האבחון.

האחריות על התלמיד ביום האבחון היא על הורי התלמיד.



5. מה תפקיד המחנכת/ הצוות הבין מקצועי?

על המחנכת בסיוע הצוות הבין מקצועי ומורת השילוב למלא את השאלון המופנה למחנכת. יש למלא את טופס ההפנייה המתאר את תפקודו של התלמיד ואת התהליכים החינוכיים- דידקטיים שמוצו עד כה. אנו ממליצים להשקיע זמן וחשיבה במילוי הטופס כדי לתת למאבחן תמונה מקיפה על תפקודו של התלמיד תוך הדגשת תחומי החוזק והתחומים לחיזוק. כמוכן, חובה לצרף לשאלון תוכנית תח"י של התלמיד ואבחונים נוספים שנעשו לו בעבר- אבחון דידקטי/פסיכולוגי/פסיכיאטרי/ נויורולוגי. הפנייה אשר לא תהיה שלימה מבחינת מערך האבחונים של התלמיד/ מסמכים לא תטופל.

6. מה חשוב לבדוק לפני העברת המסמכים?

אנא בדקו כי אתם מעבירים את המסמכים הדרושים לקליטת ההפניה במתי"א.
❖ שאלון למחנכת
❖ שאלון להורים
❖ הסכמת הורים לאבחון וויתור סודיות

בבקשה העבירו את החומר בדואר וודאו קבלתו במתי"א.

ההפניה תועבר לאבחון רק לאחר הגעת כל המסמכים הנדרשים. החל משנת תשס"ח לא נטפל בהפניות לאבחון עם שאלונים ומסמכים ישנים או חסרים. בבקשה הורידו מאתר מתי"א נתניה את המסמכים הרלוונטיים.

7. כיצד התלמיד מוזמן לאבחון ומה עלינו לעשות בבי"ס?

לאחר קליטת ההפניה במתי"א, התלמיד נמצא ברשימת המתנה, אנו משתדלים לשבץ את התלמיד מוקדם ככל האפשר במהלך שנת הלימודים. במידה וההפניה אינה רלוונטית מסיבה כלשהיא בבקשה הודיעו למתי"א, במקרה זה אתם יכולים להפנות תלמיד אחר לאבחון. לפני מועד האבחון, ישלח פקס לבי"ס המיועד להורים ובו פרטים על מועד האבחון, שעת הגעה וההתארגנות ביום האבחון. אנו ממליצים כי המחנכת תידע את התלמיד על מועד האבחון ותעביר את המידע להורים.

יש לוודא הגעת המכתב להורים כדי שיתארגנו ליום האבחון. אנו ממליצים לתת תזכורת נוספת יום לפני האבחון ולוודא שאכן ההורים והתלמיד יגיעו למתי"א בשעה הרשומה לאבחון. בבקשה עשו כל מאמץ ועזרו לנו לתת לכם שרות, לא תינתן הזדמנות למפגש אבחון נוסף במידה ולא נדע מראש על ביטול גם אם הסיבות מוצדקות. במידה ונתקלתם בבעיה בהגעה בבקשה ידעו אותנו במתי"א בהקדם האפשרי.

8. כיצד נקבל את תוצאות האבחון?

המאבחנת או גורם מטעמה יצרו קשר עם יועצת בי"ס תוך שבוע מיום האבחון לקביעת תאריך מפגש בו יינתנו תוצאות האבחון והמלצות לתוכנית עבודה. המפגש ייערך בשעות הלימודים בביה"ס. אנו מבקשים לעשות מאמץ ולכנס את הצוות עפ"י לוח הזמנים שיקבע עם המאבחנת. המפגש המסכם חשוב מאוד להמשך העבודה עם התלמיד ויש להקדיש לו כשעה.



באחריות מנהל בי"ס או איש צוות מטעמו, להזמין למפגש המסכם את: מחנכת הכתה, מורת השילוב, יועצת בי"ס והורי התלמיד. כיוון שאנו רואים חשיבות רבה בשותפות של מחנכת/ת הכתה ומורה השילוב בגיבוש ויישום תוכנית העבודה עם התלמיד, עפ"י הנחיית המתי"א לא יתקיים דיון ומסירת הדו"ח ללא השתתפות המחנכת ומורת השילוב. באחריות בי"ס להזמין את הורי התלמיד למפגש ולתת להם עותק מן הדו"ח. אנו מודים לכם מראש על שיתוף הפעולה בתכנון המפגש.

במידת האפשר ישתתפו במפגש המסכם גורמים נוספים כגון: מנהל/ת ביה"ס, פסיכולוגית, מטפלים. עפ"י שיקול דעת ניתן להזמין את התלמיד לחלק מן המפגש בו יוסברו לו ממצאים והמלצות להמשך העבודה עם דגש על נקודות הכוח שלו.

10. מי ימשיך במעקב אחרי התקדמות התלמיד המאובחן?

בשלב הראשון, מחנכת הכתה, מורת השילוב והצוות הבין מקצועי ישלבו את המלצות האבחון בתח"י ויעקבו אחר התקדמות התלמיד ויישום ההמלצות בתחומי העבודה השונים.

בשלב השני, מובילת התחום מטעם המתי"א (מדריכת מתי"א) תבדוק עם המחנכת ומורת השילוב את תפקוד התלמיד בכתה והתקדמותו בהתאמה להמלצות ותוכנית התח"י.

בשלב השלישי, ניתן לפנות למאבחנת דרך המתי"א, לצורך התייעצות בתפקוד התלמיד ובביצוע ההמלצות לאחר האבחון. במידת הצורך ייקבע מפגש נוסף עם המאבחנת לחשיבה נוספת.

כדי לשפר את השרות והקשר בינינו, אנו מבקשים לשלוח אלינו לכתובת הדוא"ל: matinetanya@012.net.il, את כתובת הדוא"ל הזמינה של בית הספר או היועצת, שבאמצעותה ניתן לשלוח אליכם הודעות ועדכונים. כמו כן, העבירו אלינו טלפונים של יועצת בי"ס ליצירת קשר.

נשתדל לתת לכם שרות מקצועי ויעיל ונודה לכם על שיתוף הפעולה אתנו.

בברכה,

דקלה גיאת

אריאלה וולף-קנוניץ

רכזת אבחונים דיסקטיים- מתי"א נתניה

מנהלת מתי"א נתניה



מתי"א (מרכז תמיכה יישובי אזורי) רח' אצ"ל פינת לח"י נתניה ת.ד. 2115
מיקוד 42120 ס.מ. 425082 טלפקס: 09-8324451 טלפון: 09-8871994
דואר אלקטרוני: matya.givatayim@matya365.org.il